



## УКАЗ

# ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 06.06.2016 № 81-уг

г. Иваново

### **О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 14.09.2015 № 146-уг «О порядке организации льготного проезда граждан с использованием социальной карты жителя Ивановской области»**

В целях оптимизации расходов областного бюджета в части организации льготного проезда граждан с использованием социальной карты жителя Ивановской области **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 14.09.2015 № 146-уг «О порядке организации льготного проезда граждан с использованием социальной карты жителя Ивановской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 указа изложить в следующей редакции:

«2. Установить:

2.1. Стоимость льготного проезда граждан, имеющих место жительства в Ивановской области и обладающих правом на предоставление мер социальной поддержки в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ивановской области (далее - льготополучатели), с использованием социальной карты жителя Ивановской области на пассажирском транспорте общего пользования на территории Ивановской области в размере 0,67 тарифа, действующего у перевозчика, но не выше 0,67 предельного максимального уровня тарифов, установленного постановлением Правительства Ивановской области «Об утверждении предельного максимального уровня тарифов на перевозку всеми видами пассажирского транспорта, деятельность которого регулируется органами государственной власти Ивановской области, граждан, имеющих право на меры социальной поддержки на транспорте».

2.2. Право пополнения льготополучателями лицевого счета, на котором учитываются остатки электронных денежных средств, внесенных льготополучателями для оплаты стоимости льготного проезда с

использованием идентификационных данных социальной карты жителя Ивановской области, позволяющих идентифицировать льготополучателя:  
в срок до 23.06.2016 включительно в размере, не превышающем 800 рублей в течение одного месяца для одного льготополучателя;  
с 24.06.2016 в размере, не превышающем 600 рублей в течение одного месяца для одного льготополучателя.».

1.2. В абзаце четвертом пункта 3 указа цифры «1/2» заменить цифрами «0,33».

1.3. В пункте 7 указа слова «- руководителя аппарата Правительства Ивановской области Калинин В.Н., заместителя Председателя Правительства Ивановской области Шарыпова В.Н.» заменить словами «Зобнина С.В.».

1.4. В приложении к указу:

1.4.1. В абзаце пятом подпункта 2.3 пункта 2 цифры «400» заменить цифрами «600».

1.4.2. В пункте 3:

в абзаце четвертом подпункта 3.2.2 цифры «1/2» заменить цифрами «0,33»;

абзац шестой подпункта 3.2.2 изложить в следующей редакции:

«в соответствии с приказом Федеральной службы государственной статистики от 22.07.2015 № 336 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за ценами и финансами» представляет в территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Ивановской области статистическую информацию по форме 2-соцподдержка «Сведения о средствах на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по расходным обязательствам субъекта Российской Федерации и муниципальных образований»»;

в абзаце четвертом подпункта 3.2.3 слова «в срок до 3 числа месяца включительно, следующего за отчетным,» заменить словами «в течение трех рабочих дней месяца, следующего за отчетным,»;

в подпункте 3.2.4 цифры «1/2» заменить цифрами «0,67».

2. Настоящий указ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Ивановской области**



**П.А. Коньков**